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	Toks puslapis nerastas

            Klaida 404. Toks puslapis neegzistuoja

            
                Konferencija Pasaulinei ligonio dienai

                Vasario 7 d. Kviečiame dalyvauti mokslinėje-praktinėje konferencijoje KLINIKINĖ PASTORACIJA Į PACIENTĄ ORIENTUOTA SVEIKATOS PRIEŽIŪRA: TARP SVAJONĖS IR REALYBĖS

Konferencija skirta: visų specialybių gydytojams, visų specialybių slaugytojams, išplėstinės praktikos slaugytojams, akušeriams, dvasiniams asistentams, socialiniams darbuotojams, ligoninių kapelionams, psichologams, medicinos psichologams, psichoterapeutams, radiologijos technologams, biomedicinos technologams, gydomojo masažo specialistams. 

Konferencijos dalyviams išklausiusiems visą programą išduodami 6 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pažymėjimai.

Konferencija vyks gyvai LSMUL Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje (Eivenių g. 2, Kaunas) ir nuotoliu tiesioginės transliacijos prisijungimo būdu (Webex programoje).

*SVARBU! Dalyvaujant nuotoliu būtina parsisiųsti Webex programą (instrukcija bus dalyviams siunčiama el. paštu).

Konferencijos programa

Registracija ir mokestis:

https://tickets.paysera.com/lt/event/klinikine-pastoracija-i-pacienta-orientuotas-gydymas-tarp-svajones-ir-realybes?fbclid=IwAR2QL0FH9ZPNlOuOD4Uo6zu201Vs-dOK1LVjC95X5zLyZMizh31TF9TL_lk


                
                Lytiškumo ugdymas gyvenimo įgūdžių ugdymo programoje

                


                
                Konferencija „Vaisingumo pažinimas = sveikatos raštingumas

                2023 m.lapkričio 11 d. KTF mokslinis klasteris „Žmogiškųjų santykių tyrimai bioetikoje” kartu   su Lietuvos šeimos centru rengia respublikinę mokslinę praktinę konferenciją ” Vaisingumo pažinimas=sveikatos raštingumas”.

Konferencijos programa: atsisiųsti

Konferencijos vieta ir laikas: VDU Didžioji Aula, KTF Gimnazijos 7, Kaunas . Pradžia 10 val.

Registracija internetu


                
                Prof. B. Obelenienės monografija „From birth control to self-awareness and free decision making”

                2022 metų pabaigoje dienos šviesą išvydo ilgai laukta prof. Birutės Obelenienės monografija „From birth control to self-awareness and free decision making: a model for the evaluation of comprehensive sexuality education from the perspective of women’s health and free informed choice”.  Monografija parašyta anglų kalba ir išleista Krokuvos Popiežiškojo Jono Pauliaus II universiteto  leidykloje. Monografijos  trumpoje anotacijoje rašoma:

„Daugelyje tarptautinių konvencijų ir dokumentų pabrėžiama tinkamos ir su sveikata susijusios informacijos svarba mokyklų mokymo programose. Žinios apie tai, kaip veikia moterų ir vyrų vaisingumo sistema, ir supratimas apie skirtingus moterų ir vyrų poreikius, susijusius su lytiškumo raiška, gali būti traktuojami kaip sveikatos raštingumas. Sveikatos raštingumas yra svarbus sveikatą lemiantis veiksnys, o prastas paauglių sveikatos raštingumas yra susijęs su rizikingu sveikatai elgsesiu ir neigiamais sveikatos rezultatais suaugus. Pastebėta, kad paaugliai, kurie lytiškumo ugdymo programose supažindinami su fiziologiniais savo kūno procesais ir mokomi atpažinti savo vaisingumą, palankiau vertina savo bei kitų to paties amžiaus žmonių lytiškumą,  gebėjimą reikšti emocijas. Be to, jaunuoliai pradeda suvokti vaisingumą kaip natūralų savo vystymosi bruožą, geriau supranta vaisingumą ir gyvybės pradžią ir laiko juos svarbiomis dovanomis, kurias reikia pažinti, vertinti ir perduoti. Lytiškumo ugdymas, kaip žinoma, yra tarpdisciplininis dalykas, nes apima įvairias disciplinas (biomediciną, socialinius ir humanitarinius mokslus). Lytiškumo ugdymo dokumentuose dviprasmiškai minima teisė į tinkamą su sveikata susijusią informaciją, tačiau būtent tokios informacijos labiausiai trūksta lytiškumo ugdyme. Šioje monografijoje bus siekiama atsakyti į klausimą, kokia informacija būtina lytiškumo ugdymo, lytinio švietimo ar biologijos pamokose  vertinant iš moters sveikatos ir laisvo informuoto pasirinkimo pozicijų. Monografijoje pateiktas vertinimo modelis, kuris padės įvertinti mokymo programas šiuo aspektu” .

 


                
                Gyvybės kultūros puoselėjimas technologijų pažangos laikmetyje

                2022 m. lapkričio 18 d. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto MLK Zigmo Januškevičiaus posėdžių salėje vyko mokslinė praktinė konferencija „Gyvybės kultūros puoselėjimas technologijų pažangos laikmetyje”



				Apie konferenciją			


Apie konferenciją.  Gyvename nerimo kupinu laikmečiu, kai žmogaus gyvybei tiesiogiai grasina Europoje kilęs karas, kai demografiniai rodikliai nebeužtikrina kartų kaitos, o teisėkūroje diegiami įstatymai, prieštaraujantys mokslo įrodymams apie žmogaus gyvybės pradžią, raidą, žmogaus gyvensenos svarbą jo sveikatai. Atliepiant žmonijai šiuo metu svarbiausias aktualijas, Lietuvos sveikatos mokslų universitete rengiama respublikinė mokslinė-praktinė konferencija „Gyvybės kultūros puoselėjimas technologijų pažangos laikmetyje“, kurioje bus kalbama apie žmogaus fizinės ir psichinės sveikatos programavimą, ekologinės, socialinės bei teisinės aplinkos reikšmę žmogaus gyvenimui.

Lapkričio 18 d., penktadienį, vyksiančioje konferencijoje dalyvaus ir savo įžvalgomis pasidalins medicinos, teologijos ir teisės sričių mokslininkai-praktikai. Konferenciją vainikuos diskusijų forumas, kuriame pasisakyti (iki 3 min.) kviečiami visi dalyviai. Norinčius pasisakyti diskusijų forume, prašome tai pažymėti registracijos anketoje.

Renginyje pranešimus skaitys LSMU Bioetikos katedros sociologė dr. Aušra Rimaitė, LSMU Šeimos medicinos klinikos genetikas prof. dr. Danielius Serapinas, LSMU Sveikatos psichologijos katedros vedėja doc. dr. Giedrė Širvinskienė, VDU Santuokos ir šeimos studijų centro prof. kun. Audrius Narbekovas ir prof. Birutė Obelenienė, teisininkas Vytis Turonis ir Lietuvos akušerių sąjungos atstovė, VDU doktorantė Alina Liepinaitienė. Bus kalbama apie ekologinį nerimą mūsų visuomenėje, embriono genetikos ir neuropsichologijos ypatumus, gimstamumo ir demografines tendencijas, nėštumą ir moterų emocinę gerovę, konstitucinės teisės į žmogaus gyvybės apsaugą probleminius aspektus teisėkūroje ir kt.

Konferenciją organizuoja Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Pasaulinės gydytojų federacijos „Už žmogaus gyvybę“ Lietuvos asociacija, Laisvos visuomenės institutas, VDU Katalikų teologijos fakultetas, Lietuvos akušerių sąjunga, Kauno arkivyskupijos šeimos centras, Krizinio nėštumo centras, LSMU Anesteziologijos klinika, Ateitininkų federacijos korporacija Gaja.

Konferencijos vieta: LSMU MLK akademiko Zigmo Januškevičiaus posėdžių salė (Eivenių g. 4, Kaunas)

Data ir laikas: Lapkričio 18 d. (penktadienis), 9:00-15.00 val.



				Konferencijos programa			


9:30 – 10:00 REGISTRACIJA

10:00 — 10:30 KONFERENCIJOS ATIDARYMAS, SVEIKINIMO ŽODIS

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektorius Rimantas Benetis

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto generalinis direktorius prod. habil. dr. Renaldas Jurkevičius JE Kauno arkivyskupas metropolitas dr. Kęstutis Kévalas

Laikinosios Seimo grupès „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ pirmininkė Asta Kubilienè

10:30- 12:30 PRANEŠIMAI

	Ekologinis nerimas rizikos visuomenėje. Dr. Aušra Rimaitė, sociologė, LSMU Bioetikos katedra
	Embriono genetikos neuropsichołogijos ypatumai. Prof. dr. Danielius Serapinas, genetikas, LSMU Śeimos medicinos klinika
	Nėštumas ir moterų emocinė gerovė: iššūkiai ir pagalbos poreikiai. Doc. dr. Giedrė Širvinskienè, psichologė, LSNU Sveikatos psichologijos katedros vedėja
	Naujų gyvybės pradėjimo technologija iššūkis žmogaus orumui. Prof. dr. Andrius Narbekovas, VDU Santuokos ir šeimos studijų centras
	MoksIo pažanga ar reprodukcinės industrijos rinkodaros projektas. Prof. dr. Biruté Obeleniene, VDU Santuokos ir šeimos studijų centras
	Konstitucinės teises j žmogaus gyvybės apsaugą probleminiai aspektai teisėkūroje.  Vytis Turonis, teisininkas
	Naujagimio netektis šeimos ir sveikatos priežiūros specialisto akimis. Alina Liepinaitiené, akušerė, VDU doktorantė, Lietuvos akušerių sąjunga


12:30 – 13:00 KAVOS PERTRAUKA

13:00 -13:45 DISKUSIJŲ FORUMAS



				KONFERENCIJOS VAIZDO ĮRAŠAS			



		



				KONFERENCIJOS REZOLIUCIJA			


ATSISIŲSTI REZOLIUCIJĄ





                
                Birutė Obelenienė – „Moteriškumas – pašaukimas ir realybė“

                


                
                Prof. dr. Birutė Obelenienė. Mokslo pažanga ar reprodukcinės industrijos rinkodaros projektas

                


                
                Birutė Obelenienė. Krikščioniškosios šeimos samprata

                


                
                Dr. Gintautas Vaitoška Meilė kaip laisvės sąlyga. Pokalbiai apie gimtiškumą (I dalis)

                


                
                Dr. Gintautas Vaitoška Meilė kaip laisvės sąlyga. Pokalbiai apie gimtiškumą (II dalis)
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